tarem fore, id est, propterquæ. Dicimus quamob
causam significatq; quapropter, vel quamobré,
& quas obres.

Quocirca, coniunctio rationalis seu collectiua
idem valens quod, quapropter, quamobrem signi
ficat propter quod, seu proinde. Hispane, por lo
qual, por la qual cosa, o porende. Naturam priorũ
sequitur, vt Quocirca si salutis tuæ cõsulere velis,
medici consilio obtemperabis.

¶ De, Et, ac, q; ve, atq;.

ET, ac, q; ve, atque, coniunctiones copulantes
seu coniungentes dictiones casuales sunt, quæ
quidem exigunt tales eiusdem esse casus, vt Petr⁹
& Paulus, Petri & Pauli, &c. Verũtamen si aliqua
dictio diuersos poterit casus habere, poterit & cõ
iunctio tales copulare. Vt hic liber est meus & il
lius, ille est doctissimus & magni consilij. Exigunt
etiam coniunctiones vt verba quæ copulant confi
milium sint modorum, vt audit & videt, Et, ac, di
ctionibus quas copulant sunt interponendæ, vt Pe
trus & Paulus, q; ue, postponendæ, vt Petrus Pau
lus ue, Petr⁹ Paulusq; sunt & quæ possunt vtrũq;
vt Petrus atq; Paulus, vel Petrus Paulus atq;.

¶ De, aut, vel, ve, siue, seu.

AVt, vel, ue, siue, seu, cõiunctiones disiunctiuæ seu
separatiuæ sunt, hispane, O, Disiunctiua con
iunctio est, quæ verba quidem copulat, sensum ta
men disiungit. Sũt in hoc numero quinque, aut, vel,

ue, siue, seu, earū sola, ve, vt dictū est, postponitur, veluti si dicas, oportet Petrum Paulum ue legere. Reliquæ verò sunt interpositiuæ, veluti si dicas, aut quiesce, aut discede, vel legit vel scribit, vel dormit Antonius. Sed ue quanquam in simplicitate non geminatur, latinè enim non dicitur. Ioannes ve petrus ue ad me accedat, potest tamen geminari in compositione cum si, aut cum ne, hoc modo. Manum non verterim, siue taceas, siue loquaris. Cum ne, Magnopere velim te rogatum ne ue à prandio dormias, ne ue, à cœna residas.

Vel, interdum est copulatiua cōiunctio, vt maximè me tibi amicum facit vel virt⁹, vel doctrina tua, id est, tum virtus, tum doctrina. Interdū significat etiam, & tunc cum multis dictionibus, tū superlatiuus, & adiectiuo solus potissimum adiūgitur, vt Cicero orator est vel omnium clarissimus, tua eximia virtus vt te ameni, vel maximè impellit. Interdum ponitur pro valde, vt vel maximum bellum Rex Gallicus cum Iuteranis nuper gessit. Interdum pro maximè, vt si te amo vel ex hoc intelliges. Interdum pro saltem, vt non te coram videre, vel literis tuam cognoscere valetudinem cōcedatur, opto.

¶ De verò, autem, Porro.

Verò & autem significātes idem quod sed, De numero sunt copulatiuorū, coniungūt enim aut mēbra cū mēbris, aut sententias cū sententijs, nunquā in principio orationis ponūtur, sed semp